

공익법인 결산서류 등의 공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2016-01-01 ~ 2016-12-31		[√] 정기공시 [] 해산공시	
① 공익법인명	(사) 유니월드	② 사업자등록번호 (고유번호)	***- ** - *****
③ 대표자	홍명희	④ 설립연월일	2013-02-08
⑤ 소재지	서울특별시 강서구 화곡로63길 65 썬트비전 센터 601호	⑥ 전화번호/팩스	070-7207-358 /
⑦ 홈페이지 주소		⑧ 전자우편주소	uniworld1@daum.net
⑨ 공익사업유형	기타	⑩ 설립근거법	민법 제32조 및 여성가족부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙
⑪ 주무관청	서울시	⑫ 기부금(단체) 유형	[] 법정 [√] 지정 [] 기타
⑬ 설립주체	[] 개인+가족 [] 기업 [] 기업+개인 [] 종교단체 [] 지역사회 [] 국가, 지방자치단체 [√] 기타		
⑭ 단체유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 인가단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑮ 이사 수	13명	⑯ 고용직원 수	6 명
		⑰ 자원봉사자 수	50 명

2. 자산보유현황

(단위: 원)

구분	⑮ 총자산가액	⑰ 토지	⑱ 건물	⑲ 주식 및 출자지분	㉑ 금융자산	㉓ 기타 자산
㉒ 총계 (㉒ = ㉓ + ㉔)	164,556,362	0	0	0	145,598,412	18,957,950
㉕ 고유목적사업	164,556,362	0	0	0	145,598,412	18,957,950
㉖ 수익사업	0	0	0	0	0	0

3. 수입금액 및 필요경비 현황

(단위: 원)

구분	㉗ 소득금액	㉘ 수입금액				㉙ 필요경비		
		㉚ 소계	㉛ 기부금	㉜ 보조금	㉝ 기타 사업수입	㉞ 소계	㉟ 목적 사업비	㊱ 일반관리 및 모금비
㉒ 총계 (㉒ = ㉓ + ㉔)	69,313,504	559,485,391				490,171,887		
㉕ 고유목적사업	69,313,504	559,485,391	410,622,538	127,332,173	21,530,680	490,171,887	375,288,233	114,883,654
㉖ 수익사업	0	0				0		

4. 세무확인회계감사

㉚ 복식부기 여부	[√]여 []부	㉛ 회계감사 여부	[]여 [√]부
㉜ 세무확인 여부	[√]여 []부		

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항에 따라 공익법인 등의 결산서류 등을 공시합니다.

2017 년 05 월 01 일

법인명 (사) 유니월드

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(대차대조표, 손익계산서 또는 수지계산서) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금 모집 및 지출 명세서 4. 주식등의 출연·취득·보유·처분 명세서 5. 출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황	수수료 없 음
------	--	------------

5. 고유목적사업 세부현황

① 고유목적사업 현황

- 1) 가정복지 상담전문인력 및 상담지원봉사자 양성
- 2) 지역사회의 가족복지를 위한 상담 및 세미나
- 3) 해체가족 예방을 위한 전화, 인터넷, 면접 및 집단 상담등
- 4) 해외원조사업(교육 및 복지분야)

② 사업내용

[] 예술, 문화, 스포츠 [] 학교 경영 및 교육연구 [] 학자금, 장학금지원 [] 병원경영, 의료, 보건
 [√] 사회복지 [] 환경, 동식물보존, 유물 [] 지역개발, 주거/자원봉사 [] 법률, 정치 [] 모금 및 배분
 [√] 국제개발, 해외원조 [] 경제 산업, 고용 [] 기타

③ 사업대상

[√] 모두 해당 [√] 아동 [√] 청소년 [√] 노인 [√] 장애인 [√] 외국인(다문화) [√] 가족, 여성 [√] 일반대중 [√] 기타

④ 국내 주요 사업지역

[√] 전국 [√] 서울 [√] 부산 [√] 인천 [√] 대전 [√] 광주 [√] 대구 [√] 울산 [√] 강원 [√] 경기 [√] 경남
 [√] 경북 [√] 충남 [√] 충북 [√] 전남 [√] 전북 [√] 세종 [√] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[√] 전세계 [√] 유럽 [√] 아시아 [√] 북아메리카 [√] 아프리카 [√] 오세아니아 [√] 남아메리카 [] 해당 없음

⑥ 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우

고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다.

1	사업명	국내사업비	사업비	33,009,370 원
사업 실적	WRC세계청소년미술대전, 자살예방 지원사업, 다문화복지사업 등			
2	사업명	해외사업비	사업비	342,278,863 원
사업 실적	결연후원사업, KOICA 케냐청소년 직업훈련센터사업, 바누아트/카렌 지원사업, KCOC지원사업 등			
3	사업명		사업비	원
사업 실적				
4	그 외 사업	개	사업비	원
합 계	총 목적사업	2개	사업비 합계	375,288,233 원

작성 방법

5. 고유목적사업 세부현황

가. "① 고유목적사업 현황"란은 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획을 적습니다.

나. []에는 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

다. ⑥란은 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우 고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다. 다만 사업이 3개 이상인 경우 사업비가 많은 3개 사업의 사업실적을 적습니다.

라. ⑥란의 사업비 합계는 6쪽 "8. 고유목적사업 필요경비 세부현황"의 "1.당기 사업비"와 일치해야 합니다.

6. 고유목적사업 수입금액 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 기부금	410,622,538	0
① 「기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률」 등 에 의한 모금액	0	0
② 개인기부금	339,654,738	0
③ 행사모금액	0	0
④ 기업, 단체기부금	70,967,800	0
⑤ 모금단체, 재단의 지원금	0	0
⑥ 기타 기부금	0	0
⑦ 기부물품	0	0
2. 보조금	127,332,173	0
3. 기타고유목적사업수입	21,530,680	0
① 회원회비 수입	0	0
② 등록금 수입	0	0
③ 예금이자수입	59,442	0
④ 전년도이월금	21,471,238	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
⑧	0	0
⑨	0	0
⑩	0	0
4. 총 합계 (1+2+3)	559,485,391	0

7. 수익사업 수입금액(필요경비) 세부현황

(단위: 원)

구분	①합계	수익사업							
		금 용				부 동 산			⑨ 기타 수익 사업
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	
수입금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0
필요경비	0	0			0	0	0	0	0
소득금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0

8. 고유목적사업 필요경비 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)					
	당 기			전 기		
	계	목적사업비	일반관리및 모금비	계	목적사업비	일반관리및 모금비
1. 목적사업 지출금	375,288,233	375,288,233	0	239,796,541	239,796,541	0
1) 국 내	33,009,370	33,009,370	0	49,774,320	49,774,320	0
2) 국 외	342,278,863	342,278,863	0	190,022,221	190,022,221	0
2. 회원관리비	2,800,550	0	2,800,550	1,177,230	0	1,177,230
3. 급여	76,389,120	0	76,389,120	60,041,490	0	60,041,490
1) 상용근로자	76,389,120	0	76,389,120	60,041,490	0	60,041,490
2) 일용근로자	0	0	0	0	0	0
4. 퇴직급여	1,125,000	0	1,125,000	0	0	0
5. 사회보험부담금	6,731,980	0	6,731,980	4,257,300	0	4,257,300
6. 복리후생비	0	0	0	0	0	0
7. 업무추진비	1,881,694	0	1,881,694	481,700	0	481,700
8.(기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률) 등에 따른 모집비용	0	0	0	0	0	0
9. 기타 모금비용	0	0	0	0	0	0
10. 회의비	0	0	0	409,650	409,650	0
11. 여비교통비	0	0	0	0	0	0
12. 통신비	1,618,160	0	1,618,160	1,711,960	0	1,711,960
13. 수도광열비	0	0	0	0	0	0
14. 임차료	0	0	0	5,000,000	0	5,000,000
15. 세금과 공과금	1,248,860	0	1,248,860	1,307,510	0	1,307,510
16. 수선비	0	0	0	0	0	0
17. 보험료	0	0	0	0	0	0
18. 차량유지비	4,309,952	0	4,309,952	3,974,494	0	3,974,494
19 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
20. 도서 등 구입비 및 인쇄비	0	0	0	0	0	0
21. 사무용품비	1,426,738	0	1,426,738	727,760	0	727,760
22. 지급수수료(회계, 법률 자문 등)	5,975,173	0	5,975,173	5,486,770	0	5,486,770
23. 외주비	0	0	0	0	0	0
24. 감가상각비	0	0	0	0	0	0
25. 무형자산상각비	0	0	0	0	0	0
26. 광고선전비	0	0	0	0	0	0
27. 이자비용	0	0	0	0	0	0
28. 기타 비용	11,376,427	0	11,376,427	32,641,226	7,800,688	24,840,538
1)자원봉사자양성관리사업	167,273	0	167,273	252,980	252,980	0
2)후원개발 및 관리사업	11,075,704	0	11,075,704	7,547,708	7,547,708	0
3)전산장비 및비품구입	133,450	0	133,450	3,369,300	0	3,369,300
4)차년도이월금	0	0	0	21,471,238	0	21,471,238
5)	0	0	0	0	0	0
총 합 계 (1 ~ 28)	490,171,887	375,288,233	114,883,654	357,013,631	248,006,879	109,006,752

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 종질지 80g/㎡]

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	8,309,515	2016년 08월	40,857,900	44,191,172	61,270,175
2016년 01월	11,905,900	12,119,146	8,096,269	2016년 09월	42,479,580	39,979,152	63,770,603
2016년 02월	17,001,800	22,556,961	2,541,108	2016년 10월	33,090,332	39,812,928	57,048,007
2016년 03월	40,959,708	17,735,960	25,764,856	2016년 11월	29,673,152	28,645,362	58,075,797
2016년 04월	29,924,210	21,508,734	34,180,332	2016년 12월	31,571,500	40,449,558	49,197,739
2016년 05월	32,133,400	35,714,097	30,599,635	합계	410,622,538	369,734,314	-
2016년 06월	69,733,556	25,069,314	75,263,877	차기이월	-	-	49,197,739
2016년 07월	31,291,500	41,951,930	64,603,447				

2. 기부금 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

⑤ 지출월	⑥ 지급목적	⑦ 지급건수	⑧ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑨ 금액
2016-01	홍보현수막 및 물품제작, 직무교육, 급여 및 사무비	45	(주)도움과 나눔 외	10,464,326
2016-02	홍보출장, 총회, 급여 및 사무비	35	공향로 충전소 외	12,530,104
2016-03	홈페이지호스팅갱신, 급여 및 사무비 외	44	카페24, (주)아트본 외	9,062,326
2016-04	미술대전지원물품, 급여 및 사무비 외	41	강서문구사 외	8,222,516
2016-05	가족삼가탄자니아현수막제작, 해외결연후원금, 급여 및 사무비 외	60	(주)아트본 외	8,494,310
2016-06	홍보리플렛제작, 급여 및 사무비	47	성원카이로스 외	9,368,386
2016-07	(주)애니닥터협약식, 해외결연후원금, 급여 및 사무비	57	(주)아트본 외	12,666,156
2016-08	세계청소년미술대전, 자살예방문화공연, 급여 및 사무비	200	극단THE TEAM, 그랜드애플, 벅스코 외	30,277,362
2016-09	해외공모사업준비, 자살예방공연비 추가, 급여 및 사무비	34	엠씨백화점 외	10,055,560
2016-10	자살예방전문가양성교육, 해외결연후원금, 급여 및 사무비	54	자살예방한국연맹 외	9,334,658
2016-11	후원감사 달력제작 발송, 급여 및 사무비	52	제이더블유에스미디어 외	14,205,402
2016-12	다문화지원사업, 이사회, 급여 및 사무비	77	김포대학, 해외결연아동, 롯데마트 외	13,211,918
⑩ 사업연도 (과세기간)	⑪ 지급목적	⑫ 수혜인원	⑬ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑭ 금액
2016	세계청소년미술대전	200	(사)세계청소년교류연맹, 벅스코 외	15,524,900
2016	수용비 및 수수료	500	오피스디포, 하나은행, 우리은행 외	7,569,184
2016	재산조성비(법인차량)	1	기아자동차	4,309,952
2016	시설기능보강비	3	삼성전자 외	133,450
2016	세금 및 공과금	1	삼성화재	1,248,860
2016	공공요금(통신, 우편)	3	삼성SDS, 등촌우체국 외	1,618,160

2016	복리후생,업무추진비	5	류성중 외	1,881,694
2016	사회보험부담금	6	류성중 외	6,731,980
2016	직원 역량강화 직무교육	6	류성중 외	225,000
2016	직원급여 및 퇴직적립금	6	류성중 외	77,514,120
2016	회의 및 회원관리	150	메이필드호텔 외	2,800,550
2016	후원개발 및 홍보, 후원자 관리	1,300	휴먼소프트, 카페24,CMS코리아 외	11,075,704
2016	자살예방지원문화사업	1,500	극단THE TEAM 외	13,438,470
2016	세계청소년 초청 진로 및 문화행사	100	그랜드애플(부산)	1,000,000
2016	다문화복지사업	100	김포대학교 로살리페레즈 외	2,821,000
합계		3,881		147,893,024

3. 기부금 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

⑮ 지출월	⑯ 국가명	⑰ 지급목적	⑱ 지급건수	⑲ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑳ 금액
2016-01	케냐	케냐파견직원급여 및 주거비	1	김감사	1,654,820
2016-02	필리핀	필리핀사업개발현지조사, 카렌장학금, 케냐파견직원급여	13	골드투어여행사, 매홍손대학, 김감사외	10,026,857
2016-03	케냐	가족상기결연후원금, 파견직원급여	7	해외결연아동, 김감사 외	8,673,634
2016-04	탄자니아	해외결연후원금, 가족상기결연, 파견직원급여	13	해외결연아동, 김감사 외	1,328,218
2016-05	인도	해외결연, 가족상기결연후원, 파견직원급여	17	해외결연아동, 김감사 외	27,219,787
2016-06	그루지아(조지아)	가족상기결연후원, 파견직원급여	10	해외결연아동, 김감사 외	15,700,928
2016-07	필리핀	해외결연, 가족상기결연후원, 파견직원급여	24	해외결연아동, 김감사 외	29,285,774
2016-08	방글라데시	가족상기결연후원, 파견직원급여	14	해외결연아동, 김감사, 문철, 김주현 외	13,913,810
2016-09	바누아투	해외결연, 가족상기결연후원, 바누아투, 파견직원급여	15	해외결연아동, 김감사 외	29,923,592
2016-10	탄자니아	가족상기결연후원, 파견직원급여	27	해외결연아동, 김감사, 문철	30,478,270
2016-11	케냐	가족상기결연후원, 파견직원급여	11	해외결연아동, 김감사 외	14,439,960
2016-12	필리핀	해외결연, 가족상기결연후원, 광봉봉사단, 파견직원급여	26	해외결연아동, 양지원 외	27,237,640
㉑ 사업연도 (과세기간)	㉒ 국가명	㉓ 지급목적	㉔ 수혜인원	㉕ 대표 지급처명 (단체명/개인)	㉖ 금액
2016	탄자니아	해외결연후원 및 아동청소년 교육지원	461	유니월드케냐지부 외	154,681,109
2016	케냐	케냐카텐겔라청소년직업훈련센터	200	유니월드케냐지부	36,782,544
2016	바누아투	바누아투사업개발, 국빈초청 의료지원	10	고신대복음병원 외	11,565,500
2016	필리핀	필리핀 루비조이 3차 장학금, 사업개발, 캠프	30	루비조이 자신토 외	7,045,533
2016	케냐	KCOC봉사단 현지정착비 외	5	KCOC, 양지원 외	5,092,432
2016	미얀마	카렌매홍손대학 외 5개대학 장학후원	12	매홍손대학 외	6,674,172
합계			718		221,841,290

출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고

2. 이사 등 주요 구성원 현황

성명	상임여부	출연자와의 관계	비고
고현자	부	부	이사
김광연	부	부	이사
김선탄	부	부	이사
박란희	부	부	이사
백원권	부	부	이사
이성표	부	부	이사
임범식	부	부	이사
조창희	부	부	이사
한정희	부	부	이사
정은주	부	부	이사
홍명희	여	부	이사
정혜임	부	부	이사
문성찬	부	부	이사

작성 방법

1. 출연자(기부자)
 - 이 서식의 작성대상은 설립시와 해당 사업연도에 출연(기부)한 출연자이며, 재산출연일 현재 해당 공익법인의 총 재산가액(장부가액 기준)의 1%에 상당하는 금액과 2천만원 중 적은 금액을 출연한 자는 제외합니다.
 - 출연재산 종류에는 1. 현금 2. 금융자산 3. 토지 4. 건물(건축물 포함) 5. 주식 등 6. 기타 중에서 선택하여적습니다.
2. 이사 등 주요 구성원 현황
 - 이사 등 주요 구성원은 이사(이사장 포함), 감사, 임원, 그 밖에 해당 공익법인의 의사결정에 사실상의 영향력을 행사하고 있다고 인정되는 사람을 말합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 3 (전)기 2015-01-01 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■ 자산항목	164,556,362	109,000,823
I. 유동자산	145,598,412	101,657,029
(1) 당좌자산	145,598,412	101,657,029
1. 현금 및 현금성자산	144,155,670	101,657,029
2. 단기금융상품	0	0
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	0	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	0	0
7. 선급금	101,362	0
8. 기타	1,341,380	0
①부가세대급금	1,341,380	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
II. 비유동자산	18,957,950	7,343,794
(1) 투자자산	0	0
1. 장기금융상품	0	0
2. 만기보유증권, 매도가능증권	0	0
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 3 (전)기 2015-01-01 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	18,957,950	7,343,794
1. 토지	0	0
2. 건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3. 구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 차량운반구	15,588,650	3,974,494
(감가상각누계액)	0	0
5. 기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	1,369,300	1,369,300
(감가상각누계액)	0	0
7. 기타	2,000,000	2,000,000
①영상장비	2,000,000	2,000,000
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	0	0
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	0	0
5. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 3 (전)기 2015-01-01 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 부채총계	2,714,500	0
I. 유동부채	2,714,500	0
1. 매입채무	0	0
2. 단기차입금	0	0
3. 선수금	0	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	2,136,790	0
7. 기타	577,710	0
①예수금	577,710	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 비유동부채	0	0
1. 장기차입금	0	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	0	0
(퇴직연금운용자산)	0	0
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 순자산총계	161,841,862	109,000,823
(1)제약이 없는 순자산(이월금, 적립금 등)	142,883,912	109,000,823
1. 기본 출연금	80,000,000	80,000,000

대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 3 (전)기 2015-01-01 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.현금 및 현금성자산	62,883,912	7,529,585
3. 기타	0	21,471,238
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적 제약이 있는 순자산(기부금, 기금)	18,957,950	0
1. 차량운반구	15,588,650	0
2. 비품	1,369,300	0
3. 영상장비	2,000,000	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적 제약이 있는 순자산(기본재산)	0	0
	0	0
	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 4 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 3 (전)기 2015-01-01 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 사업수입	559,485,391	357,013,631
1. 기부금수입	410,622,538	157,390,554
①기부금	410,622,538	157,390,554
	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2. 보조금	127,332,173	0
①코이카지원금	127,332,173	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3. 전입금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.기타	0	199,577,212
①회원회비수입	0	20,760,000
②해외결연후원금	0	31,664,515
③필리핀NGO문화캠프	0	25,325,830
④케냐지정후원금	0	31,024,550
⑤코이카지원금	0	80,802,317
⑥기타 국내지원사업	0	10,000,000
⑦해외지원사업	0	0
5.기타수입	21,530,680	45,865
①이자수익	59,442	45,865
②이월금	21,471,238	0
③	0	0
④	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 4 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 3 (전)기 2015-01-01 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 사업비용	490,171,887	335,542,393
1. 목적사업지출금	375,288,233	239,796,541
① 국내	33,009,370	49,774,320
② 국외	342,278,863	190,022,221
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2. 사무관리비	87,290,998	72,148,160
① 상용직 급여	76,389,120	60,041,490
② 사회보험부담금	6,731,980	4,257,300
③ 퇴직금	1,125,000	409,650
④ 통신비	1,618,160	1,711,960
⑤ 사무용품비	1,426,738	727,760
⑥ 임차료	0	5,000,000
⑦	0	0
3. 사업관리비	24,792,106	22,420,462
① 업무추진비	1,881,694	481,700
② 세금과공과금	1,248,860	1,307,510
③ 차량유지비	4,309,952	3,974,494
④ 지급수수료	5,975,173	5,486,770
⑤ 자원봉사자양성비	167,273	252,980
⑥ 후원개발 및 관리비	11,075,704	7,547,708
⑦ 전산장비 및 비품구입	133,450	3,369,300
4. 회원관리비	2,800,550	1,177,230
① 회원관리비	2,800,550	1,177,230
②	0	0
③	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
III. 사업외수입	0	0
1.	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 4 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 3 (전)기 2015-01-01 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
IV. 사업외비용	0	0
1.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
V. 순자산증감	69,313,504	21,471,238